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Podsumowanie projektu edukacyjnego „Katyń – w
71. rocznicę Zbrodni” – Białystok, 25 października
2011

W dniu 25 października 2011 r. w sali konferencyjno-wystawienniczej Oddziału IPN w
Białymstoku odbyło się podsumowanie projektu edukacyjnego „Katyń – w 71. rocznicę
Zbrodni”, podczas którego uczniowie podzielili się swoimi wrażeniami z wyjazdu oraz
zaprezentowali prace przygotowane po powrocie z ekspedycji.

Wyjazd edukacyjny do Katynia odbył się w terminie 3–7 października 2011 r. Wzięło w nim
udział 17 uczniów oraz nauczyciele z V Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego
w Białymstoku, Zespołu Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących nr 5 im. Marszałka J.
Piłsudskiego w Łomży oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem
Mazowieckiem. Wraz z młodzieżą pojechali świadkowie historii: Ewa Baranowska ze
Stowarzyszenia Rodzina Katyńska oraz Stefan Śnieżko, który jako zastępca prokuratora
generalnego prowadził w latach 90. pierwsze śledztwo katyńskie. Przed wyjazdem
uczniowie otrzymali zdania do wykonania (każda grupa uczniów była zobowiązana do
opracowania dowolnej pracy dotyczącej Zbrodni Katyńskiej). W czasie wyjazdu,
obejmującego m.in. Grodno, Surkonty, Nowogródek, Mińsk, Kuropaty, Orszę, Katyń,
Smoleńsk i Głębokie, uczniowie wysłuchali szeregu wykładów, dotyczących odwiedzanych
miejsc pamięci. Obejrzeli również filmy związane ze Zbrodnią Katyńską. W trakcie wyjazdu
uczestnicy projektu redagowali blog oraz zamieszczali na stronie internetowej zdjęcia i
filmy z wyjazdu: www.radio.bialystok.pl/blog/wyjazdedukacyjnydokatynia2011.

Informacje o wyjeździe były także na facebooku:
www.facebook.com/instytutpamiecinarodowej/posts/142000475898028

Podczas spotkania podsumowującego projekt uczniowie przedstawili kilka prezentacji
multimedialnych, nagrane przez siebie notacje ze świadkami – członkami rodzin ofiar
Zbrodni Katyńskiej, a także podzielili się wrażeniami z wyjazdu. Dyrektor Oddziału IPN w
Białymstoku prof. Cezary Kuklo prosił uczniów, by jak najszerzej dzielili się tymi wrażeniami
ze swoimi kolegami i opowiadali jednocześnie o Zbrodni Katyńskiej. Obecny na
podsumowaniu Podlaski Kurator Oświaty Jerzy Kiszkiel podziękował uczniom i nauczycielom
za zaangażowanie w realizację projektu i obiecał jego dalsze wspieranie.
Organizatorem projektu, który będzie kontynuowany w kolejnych latach, jest Oddział IPN w
Białymstoku oraz Kuratorium Oświaty w Białymstoku. Tegoroczny wyjazd odbył się dzięki
wsparciu finansowym ze strony samorządów: Starostwa Powiatowego w Wysokim
Mazowieckiem, Urzędu Miasta w Łomży, Urzędu Miasta w Białymstoku.

Patronat medialny nad projektem sprawowały: Polskie Radio Białystok, Gazeta
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